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Ny informasjon 

 

Informasjon til minoritetsspråklige 

Fylkesmannen vil minne om at det er viktig å sørge for god og riktig informasjon til de minoritetsspråklige. 

Mange kan ikke norsk godt nok til at de forstår den informasjonen som gis på norsk – verken skriftlig eller 

muntlig. Det er viktig å forstå i disse krisetider. Det er nå et oppdatert og brukervennlig tolkeregister på 

plass, her.  

 

MiraSenteret har også åpnet en informasjonstelefon om korona-krise for kvinner med 

minioritetsbakgrunn, her. 

 

Det ligger også informasjon på andre språk på flere nettsider, her. 

 

Fylkesmannens kjøreregler 

Regjeringen sine tiltak har nå har nærmet seg Fylkesmannens kjøreregler. Sammen med den solide 

innsatsen som har vært lagt ned i kommunene i Innlandet så langt, oppfordrer vi nå alle til å følge 

regjeringen sine tiltak.  

 

Det er ikke tiden for å senke bevisstheten rundt dette og kommunene må fortsette med det gode arbeidet 

som gjøres for å forhindre smitte og forberede kapasitet. 

 

Campingvogn/bobiler og campingplasser 

Fylkesmannen har mottatt spørsmål angående overnatting i Campingvogn/bobil og bruk av 

campingplasser, i lys av det såkalte hytteforbudet som er vedtatt. Her er Fylkesmannens svar til det: 

 

«Det er ikke lovlig å overnatte på fritidseiendommer utenfor kommunen man er folkeregistrert i. 

Regjeringen har innført forbudet for å unngå at helsevesenet blir overbelastet i mange kommuner. 

 

Det er ingen dispensasjonsadgang utover det som fremgår av forskriftens § 5. Kommunene er ikke gitt 

myndighet til å fravike forskriften og må derfor avvise søknader om dispensasjon.  

 

Når det gjelder campingvogn/bobil og campingplasser så har Helse- og Omsorgsdepartementet uttalt seg 

om dette etter en henvendelse fra Eidskog kommune. Jeg vedlegger spørsmål og svar.   

 

For øvrig gjelder myndighetenes klare oppfordring om å begrense all reising som ikke er strengt 

nødvendig.» Les hele saken her 

 

Midlertidig forskrift om unntak fra plan- og bygningsloven 

Fylkesmannen viser til Midlertidig forskrift om unntak fra plan- og bygningsloven i forbindelse med Covid 

19-pandemien vedtatt 16.03.2020. Forskriften gir unntak fra en rekke bestemmelser i plan- og 

bygningsloven knyttet til tidsbestemt bruksendring og midlertidig plassering av byggverk, og åpner for 

rask endring av bygg til helse- og omsorgstjenester.  

 

Når det gjelder søknader om midlertidig dispensasjon fra plan er det satt korte frister, med tre dagers frist 

for statlige og regionale myndigheter for å uttale seg eller fatte vedtak. Vi ber derfor om at høringssaker 

som gjelder dispensasjon fra plan sendes som ordinært til postmottak, og i tillegg med kopi til 

avdelingsdirektør Øyvind Gotehus, fmheogo@fylkesmannen.no, for å unngå forsinkelser. 

 

Lenke til forskriften: https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-03-16-308 

https://www.imdi.no/om-imdi/aktuelt-na/nytt-nasjonalt-tolkeregister-pa-plass/
https://mirasenteret.no/om-mira/nyheter/mira-senterets-informasjons-telefon/
https://www.imdi.no/om-imdi/imdi-og-korona-situasjonen/nyttige-nettsider-pa-andre-sprak/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/kommuner-kan-stenge-campingplasser/
mailto:fmheogo@fylkesmannen.no
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-03-16-308
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Fylkesmannens call-senter 

Fylkesmannen i Innlandet sitt call-senter: Call-senteret er bemannet til kl. 19.00 fredag 27. mars. Det 
åpnes igjen etter en vurdering av behovet. 
 

Tidligere gitt informasjon 

 

Ansatte i kommunenes krisesentertilbud under koronapandemien  

Fylkesmannen videresendte brev fra Bufdir den 26.mars der de viser til brev med anbefalinger om 

prioriteringer i kommunenes krisesentertilbud som ble sendt 19.3. Det er nå besluttet at ansatte ved 

krisesentrene defineres som personell i kritisk samfunnsfunksjon. Krisesentrene har en viktig funksjon for 

familier i krise. Kommunene har plikt til å sørge for et tilgjengelig krisesentertilbud til innbyggere som er 

utsatt for vold i nære relasjoner, jf. krisesenterloven § 1. Krisesentrene er også den eneste tjenesten som 

tilbyr et overnattingstilbud til denne gruppen. Det er derfor viktig å opprettholde et fungerende, 

døgnåpent krisesentertilbud. Dette innebærer at ansatte i kommunenes krisesentre inngår i gruppen som 

kan benytte barnehage- og skoleplass. Det betyr også at ansatte på krisesenter ikke skal omdisponeres til 

andre oppgaver i kommunen. Se mer på regjeringen.no.  

 

Bruk av besøkshjem under koronapandemien 

Helsedirektoratet har mottatt flere henvendelser med spørsmål om bruken av besøkshjem under 

koronapandemien. Det har vært uttrykt bekymring for at det har vært tatt beslutninger om at barn i 

fosterhjem ikke skal i besøkshjem eller annen avlastning, og for at noen slike tiltak ikke ønsker å ta imot 

barn.  

 

Slike tiltak bør opprettholdes, med mindre særlige grunner tilsier noe annet. Les mer her. 

 

Redusert tilgang på smittevernutstyr 

For å sikre utstyr til situasjoner der det er påkrevet, er det viktig at man i størst mulig grad organiserer og 

planlegger arbeidet slik at man reduserer behovet for utstyr, og at beskyttelsesutstyr kun benyttes når det 

er behov for det. 

 

For å dekke behovet er det også nødvendig å se på forlenget bruk og gjenbruk utover det man anbefaler 

ved normal drift. 

 

Tiltak for å redusere behov for beskyttelsesutstyr. 

• Begrens antall personell som kommer i kontakt med pasienten. 

• Vurder om oppgaver kan overføres til andre yrkesgrupper som skal inn i rommet (matservering, 

prøvetagning, enkelt renhold, fysioterapi mm.). 

• Planlegg arbeidet godt før man går inn i rommet slik at man begrenser trafikken inn og ut av 

rommet.  

• Dersom man kan holde 2 meter avstand til pasienten eller mer, er det ikke behov for 

beskyttelsesutstyr. Unntak er ved aerosolgenererende prosedyrer og når pasienten har uttalt 

luftveissymptomer.  

• Dersom mange pasienter er bekreftet syke med covid-19, kan kohortisolering være et tiltak som 

gjør det enklere å ha kontroll på smittespredning i en helseinstitusjon. Ved kun å bruke dedikerte 

helsearbeidere i kohortområdet, begrenser man antall personer som trenger å bruke 

beskyttelsesutstyr.  

 

For å ha ønsket effekt må det det benyttes på riktig måte og til rett tid. Her får du råd om hvordan. 

 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/krisesentre-er-ensamfunnskritisk-funksjon/id2694767/
https://bufdir.no/aktuelt/temaside_koronavirus/profesjonelle/informasjonsskriv/bruk_av_besokshjem_under_koronapandemien/
https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/helsepersonell/personlig-beskyttelsesutstyr/
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Må rigge seg for opptil 370 syke utenfor sykehus 

Innlandskommunene kan bli nødt til å ta imot ca. 300-370 alvorlige syke i kommunene samtidig når 

pandemien når sitt høydepunkt, med behov for pleie og omsorg. (Fylkesmannen tar forbehold om at 

dette er tall med usikkerhetsmomenter.) Se de regionale tallene og pressekonferansen fra Fylkesmannen 

her. 

 

Prioriterer politiattest til de i kritiske samfunnsfunksjoner 

Som følge av koronautbruddet og at samfunnet trenger flere mennesker til å jobbe i helsevesenet, i 

barnevernet, i politiet og i andre samfunnskritiske funksjoner må politiet prioritere utsendelse av 

vandelsattest til disse gruppene. 

 

Les mer på nettsiden til justis- og beredskapsdepartementet. 

 

Fortsatt krav til politiattest for ansatte i barnevernet under Koronapandemien 

Fylkesmannen videresendte torsdag 26.mars et brev fra Bufdir hvor det fremgikk at kravet om politiattest 

også gjelder dagens situasjon.  

 

Bufdir skriver blant annet: 

Direktoratet er kjent med at politiet i den nåværende situasjonen prioriterer å utstede politiattest til 

ansatte i barnevernet. På politiets nettsider står det at saksbehandlingen for de prioriterte sakene er 

ca. 1 dag.3 Vi mener god planlegging av bemanningssituasjonen, og den svært korte 

saksbehandlingstiden hos politiet, gjør at det ikke vil være behov for å gjøre unntak fra kravene til 

politiattest etter barnevernloven § 6-10, for å kunne opprettholde et forsvarlig tilbud til barn og unge 

i barnevernet. Alle som skal ansettes i barnevernet skal fortsatt legge frem politiattest som ikke er 

eldre enn 3 måneder, jf. barnevernloven § 6- 10, jf. forskriften § 5. Som følge av dette vil det ikke 

være anledning til å la vikarer, som har godkjent politiattest fra tilsvarende virksomhet, begynne å 

arbeide ved en institusjon i påvente av å ferdigbehandle politiattesten. 

 

Familievernkontorene åpner igjen på telefon 

Alle familievernkontorene vil ha åpne sentralbord igjen fra torsdag 26.3.20. Det er lagt opp til at 

terapeutene ved familievernkontorene skal tilby telefonkonsultasjoner. Les mer her. 

 

Krisesentre er en samfunnskritisk funksjon 

Fylkesmann Knut Storberget har snakket mye om utsatte barn og unge. Krisesentrene har en viktig 

funksjon for familier i krise, og nå er det besluttet at ansatte der defineres som personell i kritisk 

samfunnsfunksjon. Les mer her. 

 

Eksamen avlyses for 10. trinn 

Regjeringen har besluttet å avlyse alle skriftlige og muntlige i eksamener på 10. trinn og alle skriftlige 

eksamener i videregående skole våren 2020. Alle elever får vitnemål selv om eksamen avlyses. Les mer om 

saken her. 

 

Hvem svarer på hva om koronasaker? 

Fylkesmannen får daglig flere titalls eposter, telefoner og nettspørsmål om koronarelaterte saker – men 

må noen ganger sende henvendelser, spørsmål og innspill videre – rett og slett fordi vi ikke er rett 

adressat. Les mer her. 

 

Folk, bygg og utstyr i «Ressursbank Innlandet» 

Nå bygges Innlandets kanskje viktigste «bank» opp. «Ressursbank Innlandet» er stedet der ressursene skal 

finne hverandre – hvis noen har for mye og noen har for lite skal det meldes hit. Se mer informasjon her.  

https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/ma-rigge-seg-for-opptil-370-syke-utenfor-sykehus/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/politiattest-kritiske-samfunnsfunksjoner/id2694773/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/familievernkontorene-apner-igjen-pa-telefon/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/krisesentre-er-en-samfunnskritisk-funksjon/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/sikkerhet-og-beredskap/informasjon-om-koronaviruset/eksamen-2020/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/sikkerhet-og-beredskap/informasjon-om-koronaviruset/eksamen-2020/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/hvem-svarer-pa-hva-om-koronasaker/
https://www.fylkesmannen.no/innlandet/helse-omsorg-og-sosialtjenester/smittevern/coronavirus/folk-bygg-og-utstyr-i-ressursbank-innlandet/
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Annet 

 

Oppfordring til samarbeid 

Fylkesmannen ønsker å understreke nødvendigheten av at alle, også de som enda ikke er så hardt 

rammet, bruker de regionale foraene til å diskutere felles løsninger som kan bidra til å avlaste hver enkelt 

kommune i et langvarig perspektiv. Fylkesmannen deltar gjerne på disse møtene så langt det er mulig, og 

ber om at informasjon om regionmøter sendes til FMIN Beredskap med referanse «til kommunegruppa».  

 

Aboner på koronasiden på vår hjemmeside 

 

Nå kan du abonnere på koronanyheter fra Fylkesmannen i Innlandet! Gå til 

https://www.fylkesmannen.no/innlandet/abonnement/, kryss av for "korona" og oppgi din e-postadresse, så 

får du e-postvarsel om alle koronasaker som vi legger ut. 

https://www.fylkesmannen.no/nb/innlandet/abonnement/
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